
PŘÍKAZNÍSMtOUVA
o spřávě nemovitosti

§iednaná podle § 2430 a násl. zák č.89/2012 sb., občan§kého zákoníku

meziI
sociální služby města Kralupy nad Vltavou, příspěvková ortanizace
se síd|em V Luhu 1181
|Č: 7 7294325
Zapsaná V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze v oddílu Pl, ý|ožka 7476,
zastoupená ředitelkou or8anizace
Mtr. Petřou Urbanovou

jako Příkazce (dále ien ,,Příkažce"|

a

správní íirma Teřra, s.r.o.

5e sídlem DVořákova 469, 278 01 Kíalupy nad Vltavou
lč 02449463
zastoupená Evou slámovou, jednatelem

iako příkazník (dále jen ,,správce"}

článek l.

Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je obstaráVání záležitostí Příkažce, a to spráVy bytových jednotek
nacházejících 5e Ve dvou bytových domech s pečovatelskou službou (dále jen také
,,piikaz").

2) Příkazce je příspěVkovou organizací města Kralupy nad Vltavou a dle zřizovaci listiny je
jejím hlavním účelem a předmětem činnosti provoz Domů s pečovatelskou smlouvou a
provádénídalších činností souvisejících s provozem Domů s pečovatelskou služboU.

3) Domy s pečovatelskou službou dle předchozího odstavce jsou míněny bytové domy na
adresách sidliště U cukřovaru 1171 a V Luhu 1181 V Kralupech nad Vltavou, stavba č,p.
1171sto.jícína pozemku st, 781/1vše zapsáno na LV 10001 k. ú. Lobeč, obec Kralupy nad
V|tavou, stavba č.p. 1181 stojícína pozemku st. 1045 Vše zapsáno na LV 1ooo1 k. ú, Lobeč,
obec Kralupy nad Vltavou.

4) Na základě této smlouvy se spráVce zavazuje) že bude obstaráVat záležitosti Příkazce
uvedené dále Vtéto smlouvě a Příkazce 5e zavazuje spIáVci, že mu za obstaráVání
záležitostí dle této smlouvy zaplatí odměnu v této smlouVě dohodnutou.

5) obstaravatelská činnost dle čl. l, této smlouvy spočíVá V uskutečňováníjednáníjménem
Příkazce v činnostech obsažených v této smlouVě a V jejích dodatcích.

6) Příkazce je povinen do 5 pracovnich dnů od uzavření smlouw udělit spráVci písemnou
plnou moc ke všem práVním jednáním, které bude spráVce Vykonávat v souladu 5 touto
smlouVou.



článek ll.

Povinnosti správce

1) spráVce je povinen postupovat při plnění příkazu podle platných píávních předpisů a
s náležitou péčí, podle pokynů Přikazce a v souladu se zájmy Příkazce, které jsoU spráVci
známy,

2) Vpřipadě pochybnosti o obsahu pokynu je správce povinen Vyžádat 5i stanovisko
Příkazce. od jeho pokynu se může odchýlit, jen pokud je to nezbytné V zájmu Příkazce a
nemůže-li Včas obdržet, nebo neobdrží-li jeho souhlas, ačkoliV si jej Vyžádal, Jinak
odpovídá prokazatelně za vzniklou škodu.

3) obdrží-li spráVce příkaz zjevně nesprávný, upozorni ho na to a splní takový pokyn jen

tehdy, když na něm Příkazce trvá. za škodu způsobenou v důsledku nesprávného pokynu,

na kterém Příkazce přes upozornění správce trval, nese odpovědnost Příkazce nikoliv
spráVce,

4) NevyplýVá-li z pokynů Příkazce týkajících se obstarávání konkrétních záležitostípodIe čl. 1
této smlouvy jinak, je spráVce oprávněn k plnění této smlouvy použít třetí osobu, jako

svého zástupce. Pokud tak učini odpovídá jako by záležitost obstaráVal sám.

5) spráVce je při obstaráVání5právy nemovitosti v oblasti provozní povinen:

a) zajišťovat jménem Příkazce a na jeho účet smlouvu s dodavateli na dodávky elektrické
energie, plynu, vody, tepla a odváděníodpadních vod,

b) na žádost Příkazce uzavírat jménem Vlastníka (města Kralupy nad Vltavou) nájemní
smlouvy s novými nájemci,

c) na žádost Příkazce přepisovat elektroměry z původního nájemce na nového nájemce,
d) na žádost Příkazce je spráVce opráVněn dle této smlouvy zajistit i jiné předem

nespecifikované úkony.

6) spráVce je při obstaráVáni spráVy nemovitostj v oblasti účetní a daňové povinen:

a) o hospodařeníPříkazce Vést účetnictvípodle zákona č. 563/1993 sb. o účetnictví, Ve

znění pozdějších předpisú včetně zprácování účetních záVěrek,

b) předkládat Příkazci a nájemcům vý5ledky účetních operacídle zákona o účetnictvi, tj.
tiskové sestavy rozvahy a výsledovky,

c) stanovit rozpis plateb uživatelům bytů po dohodě s Příkazcem Včetně mě5íčnízálohy
na úhrady nákladů na plnění (služby) poskytovaná 5 užíVáním jednotek,

d) vést a průběžně dle informací Příkazce aktuaIizovat evidenciVšech údajů 5ouvisejících
s užíVáním bytových jednotek, nebyto\^y'ch prostor a 5polečných prostor,

e) čtvrtletně předložit Přikazci nebojím pověřenému žástupci účetniknihy, spisy,

dok|ady a soubory dat, které se vztahují ke spravovanému majetku.

7) správce je při obstaráVání spráVy v oblasti předpisu záloh na služby, poplatků za správu či

dalši platby odsouhlasené Příkazcem povinen:

a) zajistit předpis záloh na služby a nájem, jednotlivým nájemcům bytových jednotek
prostřednictvím 5lužby slPo;

b) při změně vlastníka vystavit nový předpis plateb na nového nájemce,

c) do 20. dne následujicího měsíce předat Příkazce přehled neuhrazených plateb,



d) žpracovat Vyúčtováníslužeb za bytové a nebytové jednotky za celý rok s termínem do
30, 4. následujícího roku,

e) zpracování předpisu poplatků za služby za obdobípřed převzetím nemovitostí do správy
nénípředmětem této smlouvy a musíbýt řešeno samostatně.

8) K evidenci výnosů a nákladů, prováděníveškerých plateb účtovaných a zálohovaných při
provádění příkazu zřídil Příkazce účet u Komerční banky. Vyžaduje-li stav spravovaného
domu kúhradě Větší částku, než má spráVce k dispozici, je povinen na tuto skutečnost
Příkazce neprodleně upozornit, vyzvat ho kdoplnění finančních prostředků a za timto
účelem předat Příkazci konkrétní rozpis částek.

9) správce je povinen hospodařit s péčí řádného hospodáře. Pokud by z objektivnich důVodů
hrozilo nebezpečí ztráty, je spráVce povinen neprodleně o této skutečnosti informovat
Příkazce. Správce je povinen hospodárně vynakládat prostředky.

10) spráVce není opíávněn nakládat s nemovitostí jiným zpúsobem, než mu stanoví
smlouva, zejména není opráVněn domy, či jeho části (včetně pozemků) prodat, zastavit,
nebo zřídit věcné břemeno. spráVce je povinen nahradit Příkazci škodu, která mu vznikla
Vpřimém důsledku porušení povinností správce VyplýVajících z této smlouvy. Náhradu
nelze vymáhat, jestliže škodu, nebo porušení povinností spráVce zavinil Příkazce,

11) lestliže správce neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, vyzve ho Příkazce
písemnou Výzvou, aby zjednal nápravu, a Správce neprodleně zajistí řádné plnění
povinností Ve lhůtě ktomu stanovené Příkazcem, která nesmí b]it kratší než 10
kaIendářních dní.

článek lll.
povinnosti příkazce

Příkazce je V souvislosti 5 touto smlouvou povinen zejména:

a) poskytovat spráVci účinnou součinnost při správě nemovitosti a operativně réa8ovat
na požadavky spráVce; V případě požadavků či nároků, které nelze operativně Vyřídit,
Zaujmout písemné stanovisko do 20 dnů,

b) dodáVat spráVci účetní doklady V dohodnutých termínech s tím, že vlastník ručí za
spráVnost dodaných dokladů,

c) neprodleně spráVce písemně'informovat o Veškerých změnách a usneseních týkajících
se spráVy domu,

d) uhradit Správci sjednanou odměnu.

článek lv.

Financování a odměna

1) Veškerý pohyb finančních prostředků bude řešen prostředn|ďvím bankovního účtu
Příkazce,

2) spráVci vzniká nárok na úplatu za veškerou obstaravatelskou činnost, ke které je smluvné
vázán,

odměna spráVci je stanovena měsíčním paUšálem:

a) za služby uvedené V čl. lll5 a), 6-7), Ve Výši 150,- Kčl měsíc/ byt, Včetně DPH



b) za služby uvedené v čl. ll/5 b), Ve výši 50,- Kč včetně DPH/ nájemnísmloUVá

c) za služby uvedené V čl, lll5 c), Ve výši 50,- Kč vč€tně DPH/ elektroměr

3) za služby uvedené V čl. lll5 d), přísluší správci od měna ve výši hodinové sazby 1,000,-

Kčlhod,

4) odměna bude poskytována mésíčně pozadu, Vždy do 14.tého dne měsíce následujícího na

základě faktury vystavené správcem.

článek V.

odpovědnost

1) smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobí Vlastním

zaviněním nebo porušením právní a smluvní povinnosti, a to dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak.

2) spráVce odpovídá za řádné a včasné obstarávání spróVy nemovitosti v rozsahu

stanoveném příslušnými Ustanoveními této smlouvy a občan5kého zákoníkU-

3) správce prohlašuje, že má uzavřené po.iištění odpovédnosti za škodu vminimální výši

5.ooo.ooo,- Kč, která by mohla Vzniknout Příkažci nebo třetím osobám v souvislosti s

obstaráVáním správy nemovitosti. spráVce se zavazuje pojištění Vtéto \^ýši udržovat po

celou dobu platnosti této smlouvy. správce je povinen předložit na základě písemné

žádosti Příkazce kdykoliv pojistnou smlouvu, včetně potvrzení o Zaplacení pojistného

prokazujicí, že pojištěníje uskutečňoVáno v souladu s plněním této smlouvy,

článek vll.

zánik smlouW

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 37. !2,2024,

2) obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědét bez udání důvodu písemnou Výpovědí s

výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po

je.|ím doručení druhé straně.

3) Při zániku smlouvy je spráVce povinen upozornit Příkazce na opatření potřebná k tomu,

aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením, příp,

nezapočetim činnostísouvisejících se spráVou nemovitosti dle této smlouvy,

4) Po nabytí účinnosti výpovědi je spráVce povinen předat Příkazci Veškerou spisovou

a8endu týkajícíse spravované nemovitosti ke dni nabytí účinnosti výpovědi (přinejmenším

tU, kterou od Příkazce převzal); zpracované účetnictví je povinen předat nejpozději do

měsíce po zániku této smlouW.

článek vlll.

závěrečná u§tanovení.

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, Účinnost

nab,lvá dnem 7. 7, 2024 a Zveřejněním v registru smluv d le zákona č, 340/2015 sb, o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluV, uveřejňoVá n í těchto smluV a o re8istru

smluV. zveřejnění smlouvy zajistí Příkazce,

2) Pokud není stanoÝeno v této smlouvě jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran

občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy,



3) smlouva je Vyhotovena Ve dvou stejnopisech s platnosti orjginálu 5 určením po jednom

stejnopise pro každou ze sm|uvních stlan. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně
potvrzenými písemnými dodatky,

V Kralupech nad Vltavou dne 26, 10.2023

/
Za )pravce: - //,// 1

Jl..-/t-'-

aPRAv l FlRítlA íERRA rr&
Dvolákol/o 469

278 01 Kralupy nad \r[a\óu
Éo: 024 49 4ď}

í6l': +4m7u @3 ý1

Pžíspěvková olganizace

v Luhu 1181, Kmlupy n. V l,278 01

lČ|?129€25, iél,|315 704 264

^ -]:, i^.,?_!{óídi nJ cz ] ,6v,]l -

za příkazce|

MgI.Petra uóánová
ředilelka oíganizace


